PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ
Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 апреля 2021г. № 24
Отчет о работе комитета Совета народных депутатов
Мысковского городского округа по молодежной политике, спорту и культуре
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

27 апреля 2021 года

Руководствуясь пунктом 13 статьи 24 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Отчет о работе комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по молодежной политике, спорту и культуре принять к сведению согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                               А.М. Кульчицкий
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Мысковского городского округа

от 28.04.2021г. № 24
ОТЧЕТ

О РАБОТЕ КОМИТЕТА СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, СПОРТУ И КУЛЬТУРЕ
В составе комитета по молодежной политике, спорту и культуре 4 депутата: Селиванов Николай Степанович, Алехин Алексей Анатольевич, Горячевский Михаил Алексеевич, Кастараков Максим Юрьевич.

Работа комитета организована согласно статьям 22, 23, 24 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа № 24 от 21.11.2013 года.
В отчетном периоде работа комитета проводилась согласно плана работы комитета.
Большинство вопросов обсуждалось на заседаниях расширенных комитетов, проводимых перед очередными заседаниями Совета народных депутатов Мысковского городского округа, поэтому члены комитета участвовали в обсуждении и других вопросов. Принимали участие в публичных слушаниях, проводимых как Советом народных депутатов, так и администрацией Мысковского городского округа. Члены комитета ведут регулярный прием граждан на своих округах.
Основные вопросы по предметам ведения Комитета, рассмотренные на  заседаниях:
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 28.12.2018 № 31-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

1.1. Рассмотрение и обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа « О бюджете Мысковского городского округа на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также  о внесении изменений и дополнений в решение от 30 декабря 2019г. № 74-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
1.2. Рассмотрение и обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мысковского городского округа за 2019 год».

2. Комитетом рассматривались вопросы, связанные с регулированием системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и организаций и   порядком ее применения:

2.1. О внесении изменений в Примерное положение о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Мысковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 9-н.

2.2. Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и  внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.03.2011 № 9-н «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания Мысковского городского округа».
2.3. Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и  внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 № 29-н «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Мысковского городского округа».

2.4. О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 21-н.

3. О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсационных выплат на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций Мысковского городского округа за счет средств местного бюджета, утвержденный решением Совета народных депутатов от 25.08.2015 № 55-н.

3.1. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 18.09.2019 № 47-н «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в бюджетных общеобразовательных организациях Мысковского городского округа».
3.2. О внесении изменений в некоторые решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа, касающиеся мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.

В рамках реализации партийных проектов депутатами, совместно с активистами Мысковского местного отделения Партии «Единая Россия», в рамках партийного проекта «Городская среда», участие в партийных проектах: «Народный контроль», «Крепкая Семья», акция «Помоги собраться в школу», 9 мая, Дед мороз Единорос, были проведены проверки выполнения программы «Формирование современной городской среды на территории Мысковского городского округа на 2020 год». Участие в заседаниях фракции «Единая Россия».
В зимний период 2020 года членами комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа, была организованна  расчистка парковки от снега при участии спецтехники предоставленной МУП «Гортоп» в районе Лесхоза для парковки автомобилей. Также осуществлялась подготовка городской «Лыжни здоровья» в течение лыжного периода 2020-2021 гг.. Члены Комитета принимали активное участие в значимых мероприятиях и акциях, проводимых как Советом народных депутатов Мысковского городского округа, так и иными организациями и учреждениями города.